




MARREVESHJE PTR BASHKIM ME PiIRTHITHJE TE

"UJESJELLES KANALIZIME SHA FUSHE KRUJE NgA 
(UJESJELLd,S

KANALIZIME SHA KRUJE "

Perfaqesuesit ligjor i shoq€rise "UJESJELLES KANALIZIN.IE SHA KRUJE "
me NIPT J 64713209 J, me objekt ; shitje ujit te pijshem dhe kanalizime,

l. Ledio Qela
2. Aksioneri Bashkia Kruje me perfaqesues Z.Artur Bushi

dhe

Perfaqesuesi ligjor i shoqeris€ "UJESJELLES KANALIZIME SHA FUSHE
KRUJE " me NIPT l937lll2l2 U, me objekt ;

Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem dhe shitja e tij.Mirembajtja e sistemeve te

furnizimit me uje te pijshem.
Prodhimi ose blerja e ujit per plotesimin e kerkesave te konsumatoreve.Sherbimi i
grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujrave te ndotura. Mirembajtja e sistemit te

ujrave te ndotura si edhe impianteve te pastrimit te tyre.

Shoqeria mund te realizoje cdo lloj operacioni tregtar apo financiar qe lidhet direkt
apo indirekt me objektin e saj brenda limiteve qe percakton legiistacioni ne fuqi.

Shoqeria do te kryej cdo veprim me qellim marrjen e lejeve ,licencave ,

autorizimeve dhe miratimeve te nevojshme per realizimin e veprimtarise se saj per

te cilat kerkohen keto akte administrative

l. Xhemali Xhixha
2. Aksioneri Bashkia Kruje me perfaqesues Z.Artur Bushi

pas nj€ vendimi paraprak dhe bazuar ne dispozitat e Ligiit nr. 9901, date 14.04.2008 'P€r

Tregtargt dhe shoq€rite Tregtare", neni 216, pErpilojnE kilt€ marrEveshje p€r bashkim tE

shoq€rive me pefthithje, ku shoqeria pefthithese eshte shoq€ria 66UJESJELLES

KANALIZIME SHA KRUJE D dhe shoqeria e perthithur "UJESJELLES
KANALIZIN.IE SHA FUSHE KRUJE ".
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Administrator i shoq€ris€ perthithese, "UJESJELLES KANALIZINII.E SHA KRLIJE
" do te jete i Ledio Cela , i lindur me date 17.02.1971 ne Borizane, Kruje, Shqiperi,
banues ne adresen : Rr Borizane, Fushe Kruje, Shqiperi, me shtetesi shqiptare, me

zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet
Leternjofiimit ID Nr. H710217082Q e leshuar ne date 27.05.2010.

P€r modalitetet e bashkimit tti dy shoq€rive do t€ p€rpilojme njE raport t€ p0rbashk€t, i cili do
t0 depozitohet rregullisht.

Emerohet eksperte kontabEl i autorizuar p€r pilrgatitjen e raportit dhe modaliteteve p€r

vler€simin e kushteve t€ marreveshjes sii bashkimit me pefthithje t0 shoq0ris6 "UJESJELLES
KANALIZIME SHA KRUJE dhe shoqErise "UJESJELLES KANALIZIME SHA FUSHE
KRUJE, ku shoqdria odrthith€se Eshtg shoqeria "UJESJELLES KANALIZIME SHA
KRUJE" dhe shoqdria e pdrthithur eshte shoq6ria "UJESJELLES KANALIZIME SHA
FUSHE KRUJE".

Ekspert kontabEl te autorizuar p€r t€ kryer ketE mision dhe te gjitha modalitetet e bashkimit
em€rohet Ekspertja Kontab€l e Regjistruar Zn[ Silvana Gjikdhima me licence ne 162 date

25.01.2007 dhe Znj. Vullnetare Cela me licence nr 153

Shoqeria e pefthithur "UJESJELLES KANALIZIM,E SHA FUSHE KRUJE" do te kaloje te
gjitha pasurit0 e saj tek shoq€ria "UJESJELLES KANALIZIME SHA KRUJE". Shoq€ria

perthith€se do tii gEzojE t€ gjitha tE drejtat dhe detyrimet q€ shoq€ria e perthithur kishte n€

momentin e p€rthithjes.

Me bashkimin e shoq€rive, shoq0ria piirthith€se €sht6 pronare 100% e shoq€rise se perthithur

Bashkimi i te dy shoqerive nuk sjell pasoja ne marr€dhEniet e pun6s te pun€marr€sve.

Organet e administrimit t€ shoq€ris€ perthithese kan€ po ato t€ drejta dhe detyrime q€ kanE

glzuar pErpara bashkimit tE shoq€rive.
Shoq€ria perthithese "UJESJELLES KANALIZIME SHA KRUJE" do tE marr6 n€ aktivin
dhe pasivin e bilancit te saj, te gjitha aktivet dhe pasivet e shoq€rise se perthithur

"UJESJELLES KANALIZIME SHA FUSHE KRUJE" sipas bilancit t€ dat€s 30.09.2016

dhe t€ gjitha veprimet kontab€l t€ kryera nga shoqErite e pErthithura gjatd muajit tetor do t0
regfistrohen n€ kontabilitetin e shoq6risE p€rthith€se, pra ate t€ shoq€rise "UJESJELLES

Pas procedurave te kryera per bashkimin, si Raportit te administratoreve dhe Raportit te
Ekspertit Kontabel te Regjistruar, Projekt Marveshja merr fuqine e nje Marveshje per
bashkimin me perthithje te te tre Shoqerive.
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Shoq0ria"UJESJELLES KANALIZIME SHA KRUJE"

a Ledio Qela

a Aksioneri Bashkia Iftuje me perfaqesues Z.Artur Bushi

Shoq€TiA UJESJELLES KANALIZTME SHA FUSHE KRUJE,,

o Xhemali

Kruje mea

KRUJE me01.04.2017
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REPTJBLIKA E SHQIPERISE
Shoqeria : "UJESJELLES KANALIZIME SHA KRUJE"
NIPT:NIPT J64713209J

VENDIM I AKSIONEREVE TE SHOQERISE
DatG 01.04.2017

NE selin€ e shoq€rise "UJESJELLES KANALIZIME SHA KRUJE"
me NIPT I 64713209 J me objekt shitje ujit te pijshem dhe knnalizime, u mblodhen
perfaqesuesit ligior dhe aksioneri i vetem, sot me dt 01.04.2017

1. Perfaqesuesi ligjor Ledio Qela
2. Aksioneri Bashkia Kruje me perfaqesues Artur Bushi

Mbledhja e aksionereve te shoq€ris€ "UJESJELLES KANALIZIME SHA
KRUJE" morri n€ shqyrtim raportin e administratoreve te shoqerive dhe te
eksperteve kontabel te Regjistruar zrfi. Silvana Gjikdhima dhe Vullnetare Qela
per bashkimin me perthithje te shoqerise " UJESJELLES KANALIZIME
SHA FUSHE KRUJE " nga shoqeria "UJESJELLES KANALIZIJN.I.E. SHA
KRUJE" dhe bilancet e bashkimit.

Pas diskutimeve per zbatimin e procedurave te bashkimit u konstatua se,

kuotat e kapitalit jane ndare ne menyre te drejte dhe te rregullt sipas marvesh,:,s
se bere.

Gjithashtu ky bashkim nuk sjell asnje pasoje tek te punesuarit e shoqerise.

Ky bashkim nuk sjell pasoja tek kreditoret e shoqerise. Po keshtu

bashkimi nuk sjell asnje pasoje ne detyrimet fiskale te cilat mbarten ne bilancin
e bashkuar.

Per arsyet e mesiperme dhe mbeshtetur ne ligjin 9901 dt 14.04.2008 "Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe lig-it 9723 dt 03.05.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit", Asambleja e Aksionereve : ir

VENDOSI



l. Te miratoje raportin e ekspertve kontabel te regjistruar zj.Silvana 4

Gjikdhima dhe Vullnetare Qela per bashkimin me perthithje te shoq6ris€

" UJESIELLES KANALIZIME SHA FUSHE KRUJE .. me NIPT
J937 llzl2U me shoqErin€ shoq€ris€ "UJE SJELLE S KAI{ALI ZIIU,IE
SHA KRUJE" me NIPT J 64713209 J dhe bilancin e bashkimit te
shoqerive.

2. Emri i shoqerise se krijuar nga bashkimi do te jete "UJESJELLES
KANALIZII.ME SHA KRUJE"

3, Kapitali i ndnshkruar mbas bashkimit Esht€ ne vleriln 188.278,473
( nj e q i n d e t e t e d hj e te e t e t emi I i o n e dy q in d e s h t a t e dhj e t e et e temij e e k at er q i n ! e s h t a
tedhjeteetre) LekE e cila perfaqeson I (nje) kuote me vleren totale
188.278.473 Leke
(nj e qi n det et e d hj et e et et emilio n e dy q in de s h tat e d hj ete et ete mij e e kat er q i n d es h t a
tedhjeteetre) LekE dhe zotirohet nga Bashkia Kruje.

4. Administrator i shoqerise do te jete z. Ledio Qela
5. Selia e shoqerise pas bashkimit do jete ajo e shoq6rise "UJESJELLES

KANALIZIME SHA KRUJE" me NIPT J 64713209 J.

6. Depozitimin e ketij vendimi ne Qendren Kombetare te Regjistrimit .

Z

PerfaqeSUCSI or

Z.Ledio Qela

I(ruje ,01.04.2017
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shoqeria : "UJESJELLES KANALIZIME SHA FUSHE KRUJE"
NIPT:J937ll2l2U

VENDIM I AKSIONEREVE TE SHOQERISE

DatE 01.04.2017

Ne selinE e shoq€risE "UJESJELLES KANALIZIJU,IE SHA FUSHE
KRUJE" me NIPT J 93711212 U me objekt Sherbimi i furnizomit me uje te
pijshem dhe shitja e tij.Mirembajtja e sistemeve te furnizimit me uje te pijshem.
Prodhimi ose bleda e ujit per plotesimin e kerkesave te konsumatoreve.Sherbimi
i grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujrave te ndotura. Mirembajtja e sistemit
te ujrave te ndotura si edhe impiantev ete pastrimit te tyre.
Shoqeria mund te realizoje cdo lloj operacioni tregtar apo financiar qe lidhet
direkt apo indirekt me objektin e saj brenda limiteve qe percakton legjistacioni
ne fuqi. Shoqeria do te kryej cdo veprim me qellim marjen e lejeve ,licencave ,

autorizimeve dhe miratimeve te nevojshme per realizimin e veprimtarise se saj

per te cilat kerkohen keto akte administrative, 6

u mblodhen perfaqesuesit ligjor dhe aksioneri i shoqerise i vetem , sot me dt
01.04.2017

l.Perfaqesuesi ligf or Z. frtemali Xhixha

2.Aksioneri Bashkia I(ruje me perfaqesues Z. Arax Bushi

Mbledhja e aksionerever te shoqEris€ "UJESJELLES KAIIALIZIME SHA
FUSHE KRUJE" morri n€ shqyrtim raportin e administratoreve te shoqerive

dhe te eksperteve kontabel te Regf istruar zrlj.Silvana Gjikdhima dhe

Vullnetare Qela per bashkimin me perthithje te shoqerise " UJESJELLES
KANALIZII0.4.E SHA FUSHE KRUJE " nga shoqeria "UJESJELLES
KANALIZIME SHA KRUJE" dhe bilancet e bashkimit.

Pas diskutimeve per zbatimin e procedurave te bashkimit u konstatua se,

kuotat e kapitalit jane ndare ne menyre te drejte dhe te rregullt sipas marveshjes
se bere. !

Gjithashtu ky bashkim nuk sjell asnje pasoje tek te punesuarit e shoqerise.
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Ky bashkim nuk sjell pasoja tek kreditoret e shoqerise. Po keshtu bashkimi nuk
sjell asnje pasoje ne detyrimet fiskale te cilat mbarten ne bilancin e bashkuar.

Per arsyet e mesiperme dhe mbeshtetur ne ligjin 9901 dt 14.04.2008 "Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe lig.it 9723 dt 03.05.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit", Asambleja e Aksionereve :

VEN OSI

1. Te miratoje raportin e ekspertve kontabel te regjistruar zj.Silvana Gjikdhima
dhe Vullnetare Qela per bashkimin me perthithje te shoq6risE " UJESJELLES
KANALIZIME SHA FUSIil KRUJE " me NIPT J937ll2l2U me
shoq€rinE shoq€ris€ "UJESJELLES KANALIZII$.I.E SHA KRUJE" me
NIPT J 64713209 J dhe bilancin e bashkimit te shoqerive.
Z.Emri i shoqerise se krijuar nga bashkimi do te jete ('UJESJELLBS

KANALIZIME SHA KRUJE"

3.Kapitali i nilnshkruar mbas bashkimit €shtl ne vlerin 188.278.473
(njeqindetetedhjeteetetemilionedyqindeshtatedhjeteetetemijeekaterqindeshtatedhjet
eetre) LekA e cila perfaqeson 1 (nje) kuote me vleren totale 188.278.473 Leke

( nj e q i n det e t e d hj e t e et et e milio n edy q in de s h tat e dhj et e et et em ij e e kat er q in d e s ht a
tedhjeteetre) Leki dhe zotirohet nga Bashkia Kruje.

4.Administrator i shoqerise do te jete z. Ledio Qela
5.Selia e shoqerise pas bashkimit do jete ajo e shoq€ris€
KANALIZIME SHA KRUJE" me NIPT J 64713209 J.

..UJE $

SJELLES

6.Depozitimin e ketij vendimi ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

.")

Aksioneri

Perfaqe ligjor sHK\ h

Z. Xhixha
Ikuje me,01 .04.2017



APLIKIM PER MIRATIMIN E BASHKIMIT ME PERTHITHJE

TE DHENA TE DEWRUESHME TE SHOOEREE PERTHITHESE

J64713209J

umri idosjes:

vetem

Elpenrnrrtrese
(e detyrueshme per
plotesim)

Nga 1999-05-27
Deri

Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij.Mirembajtja e sistemit /
sistemeve te furnizimit me uje te pijshem , prodhimi dhe ose blerja e ujit per plotesimin e
kerkeses se konsumatoreve, sherbimi i grumbullimit, largimit te ujrave te ndotura,

mirembajtja e sistemeve te ujrave te ndotura dhe te impianteve te pastrimit te tyre.

E E Perbashket
(Shqiptare e Huaj)

Selia

KRUJE

Adresa te tjera te ushtrimit te aktivitetit

TE DHENAT E ADMINISTRATOREVE

Qela

E Femer E Mashkull

H70217082Q

10. Perfektura/Qarku
Bashkia

14. Komuna
16. Rruga

18. Nr

1. Emri

3. Afati iemerimit( nga,
deri me date)

5. Datelindja

7. Nenshtetesia

9. Lloji i dokumentit te
identifikimit

A

1. Emri i shoqerisB
p6rthithEse:

UJESJELLES
KANALIZIME
KRUJE SH.A

2. NumriNUlS

3. Forma e shoqerise E sn.a

E snpr

4. Pozicioni i shoqerise ne
bashkim

5. Data e themelimit 1999-05-27 6. Kohezgjatja e shoqerise

7. Objekti i aktivitetit Pergjithshem
Posacem

8. Kur objekti i aktivitetit
eshte i pergjithshem

specifikoni:

9. Pronesia flshqiptare 1oo% E E huaj 100% E Shqiptare Shteterore

11. Rrethi
13.
15. Fshati
17. KodiZipLagjla nr l,Barabit,ndertese,

2

2. MbiemriLedio

201 6-02-04 - 201 9-02-04 4. Nenshkrimi

6. Numriiadministratoreve1971-02-17

8. Gjinia e administratoritShqiptare

lD Card 10. Numriidokumentit
te identifikimit

11. Perfektura/Qarku
13. Bashkia
15.
17. Rruga

12. Rrethi
14. Niesia Bashkiake

Fushe Kruie 16. Fshati
18. KodiZipLagja Kastrioti,banese private 1

kateshe.

FUSHE KRUJE

19. Nr

/)/

T



TE DHENA TE DETYRUESHME TE SHOQERTSE SE PERTHITHUR

Selia e Shoqerise

Te dhenat e administratoreve

FORMA LIGJORE E SHOQERISE PAS BASHKIMIT ME PERTHITHJE E Str.a E Snpr
(e detyrueshme per t'u zgjedhur)

Nga

B rprnrurHuR
(e detyrueshme per plotesim)
E Statusi pas miratimi te
bashkimit me perthithje
(gregjistruar/prishur pa likuidim)

Deri

E E Perbashket
(Shqiptare e Huaj)

1. Emri i shoqEris6
se perthithur

2. Numri
NU
IS

3. Forma e
shoqeris€

4. Pozicioni i shoqerise
ne bashkim

4. Data e
themelimit

6.Kohezgja
tja e
shoqerise

7. Objekti i aktivitetit tr
tr

Pergjithshem
Posacem

8. Kur objekti i aktivitetit
eshte i posagem

specifikoni:

9. Pronesia E Shqiptare 100% E Ehuaj 100% E snqiptare
Shteterore

B

1. Emri i Shoqerise: Shpk Data e Themelimit:

Nga:
Deri:

Kohezgjatja e shoqerise, nese
e percaktuar (nga, deri):

5. Objekti iaktivitetit: E teergitnsnem

/)t



E E Perbashket (Shqiptare e
Huaj)

TE DHENA QE NJOFTOHEN VULLNETARISHT

E I posacem

6. Kur objekti i aktivitetit
eshte jo i pergjithshem,
specifikoni:

Pronesia E Shqiptare 100% E e fruaj 100% E Strqiptare Shteterore

26. Vlera e kapitalit: 27. Numriipjeseve

28. Vlera nominale e seciles
pjese:

1. Emri tregtar i shoqerise:

2. Faqja internetit: 3. Emaill

4. Faks: 5. Email2:

6. Shenjat Dalluese te
Aktivitetit (si psh.logo, stema,
emblema):

7. Telefon 1

9. Kutia postare 1 8. Telefon 2:

11. Kutia postare 2: 10. Celular:

12. Te dhena te tjera te
aktivitetit te shoqerise:



c LISTA E DOKUMENTAVE SHOQERUES

1. TE DOKUMENTET E SHOOERISE

1. ! Marreveshja e bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jasht6zakonshme
2. E Procesverbali iAsamblese se JashtBzakonshme p€r miratimin e bashkimit
e. E Dokumenti qe v6rteton miratimin e bashkimit nga ortakeUaksionardt e vegante (nese ka)
4. ! Procesverbali i miratimit te bashkimit nga aksionaret e kategorive te veganta (nese ka)
5. ERm i themelimit te shoqerise se re qe krijohet
6. Estatuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit);
7. Entti i em6rimit tE organeve tE shoqerise, n6se nuk perfshihet n€ aktet e m0sip6rme;
8. EMandati bankar p€r shlyerjen e kontribuit ne para (nese ka kontribut ne para)
9. EVendimi i gjykates per emerimin e ekspertit te pavarur per vleresimine kontributit ne natyre (nese ka kontribut ne

natyre)

10. EAkti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre

2. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TE PERSONIT QE APLIKON NE QKR

a. NEse aolikimi oaraoitet noa administratori(Et):
E1. Dokument i vlefshem identifikimi i administraorit(6ve);

b. NEse aplikimi paraqitet noa ni6 oerson i ndrvsh6m nqa administratori(6t):
81. Dokumenti qE autorizon paraqitjen e aplikimit (ndse nuk paraqitet dokumenti origjinal, duhet te paraqitet kopje e
noterizuar);
E2. Dokument ivlefshem identifikimi i perfaqesuesit;



Formular

t

1
eI ffiffi,.**,

ne

time 'Ji::::"#:'f iiil::Elffil'j,;:Hff '1'"T'tr['':H'r:?::'r;
UnE i/e ndnshkruari

tE dh6nave e rrethanave

v6rteta.

tE rreme, n6n p6rgiegi6sinE

of ot, ful+
Data:

NEnshkrimi:

time.
Aplikanti:

EmEr, Mbiem6r:

Firma:

,

n
N€Pun6si i sportelit:

EmEr, Mbiem6r

Firma:

Data: f- 7-C / +o (o2c/2
Data: 0r-o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SH.A UJESJELLES.KANALIZIME KRUJE

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Nr. # Prot

VENDIM

Nr_t Date fu@ZOtt

Asambleja e Pergjithshme e sh.a Ujesjelles-Kanalizime Kruje ne mbledhjen e saj me dt

D&e5-t2019 bazuar ne ligiin nr 9901 dt 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite Tregtare "I
ndryshuar dhe V.K.M Nr 63 Dt 27.0l.20l6,Ligiit l39l20l5"Per vetqeverisjen Vendore",ligjin
nr.9723 dt 03.05.2007"Per Qendren Kombetare te Biznesit"I ndryshuar,ligjit nr ll5l20l4"Per
ndarjen administrative territoriale te njesise se qeverisjes vendore,vendimi I Keshillit Bashkiak

nr 5l dt 31.08.2015"Per miratimin e ndryshimeve te aksioneve te sh.a Ujesjelles-Kanalizime
Kruje.

VENDOSI

l.Te miratoje Raportin e Ekspertit Kontabelte autorizuar per Zmadhimin e Kapitalit.

2.Te zmadhoje Kapitalin e Shoqerise lcili ishte 188.278.473 (njeqind etetedhjete etete million

e dyqind e shtatedhjete e tete mije e katerqind e shtatedhjete e tre leke) dhe pas perfshirjes se

aktiveve per Ndertesa Linja Kanalizime Bubq dhe Ndertesa Linja Kanalizime Borizane behet

193.703.532 (njeqind e nentedhjete e tre million e shtateqind e tre mije e peseqind e tredhjete

e dv).

3.Te behet depozitimi I Vendimit prane QKB Kruje

4.Ky vendim hyn ne fuqi men

SHME

o
m

IU
CI

I

q

KRYETARI SE

Sh.a Ujesjelles-Kanalizime Kruje tel 0 Page28
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RAPORT I EKPERTIT KONTABEL TE RREGJISTRUAR

MBI RRITJEN E KAPITALIT TE SHOQERISE

UJESJELLES KANALIZIME SHA KRUJE

J641 13209J

1

;



Drejtuar :

Aksionereve te shoqerise ,

QKB

2



Une Audituesja Ligf ore Margarita Cjergli e caktuar nga Vendirni i Bordit Drejtues
per te kryer e kapitalit te shoqerise ne natyre sipas dokumentacionit perkates .

Per te kryer rnisionin tim.jarn rnbeshtetur:
f . Ligin nr 9901 dt 14.04.2008 Per shoqeritc- rregrare
2. Vendimin e Bordit Drejtues Nr.4 dt 05.1 1.2018
3. Statutin e shoqerise
4. Bilancin e shoqerise per vitin 201 7

Auditimi yne eshte kryer ne pajtim me Standardet Kombetare te Auditimit (SNA),
dhe ka perfshire testimet dhe procedurat qe une gfykova se ishin te nevo.ishrne.

Shoqeria ka filluar aktivitetin me 07.01.1999 rne objekt :

Sherbimi i furnizimit rne uje te pijshern i konsurnatoreve dhe shitja e tij.Mirembajda e

sistemit / sistemeve te furnizimit me uje te pijshern . prodhimi dhe ose blerja e ujit per
plotesirnin e kerkeses se konsurnatoreve, sherbinri i grumbullirnit, largimit te ujrave te
ndotura" mirernbajtja e sistemeve te ujrave te ndotura irnpianteve te pastrimit te tyre.

o Sistemi iadrninistrimit te shoqerise eshte me nje nivel .

o Aksioner i shoqerise eshte 100% Bashkia Kruje .

o Administratori i shoqerise nga 25.05.20 I 6deri me date 25.05.2019 eshte
Z.Ledio Cela .

o Keshilli iadministrimit te shoqerise ka 3 anetare: Z.Ledio Cela,
ZAthanas Karaja dhe Z.ArLur Cela nga data 25.05,2016. deri me 25.05.2019.

. Kapitali i shoqerise eshte 188.278.47 3 leke .

. Nr i aksioneve l.

Duke u nrbeshtetur ne Pasqyrat Financiare te vitit 2017 giendja e llogarive paraqitet

sl vllon
Ne Bilancin e vitit 2011 ( icili do te paraqitet dhe me poshte)

Kapitali therneltar i shoqerise eshte 188.278.473 leke .

Rezerva nga riv leresimi 27 .559.974 leke .

Rezerva te tlera 7.464.79l,.
Fitirne te pashperndara ( 160.385.071 ) leke dhe

Fitimi i vitit ( 32.1 I 1.105 ) leke .

Totali i Kapitalit te shoqerise eshte 30.807.052 leke.

Me date 03.03.2017 eshte bere perthithja nga U.fes.ielles Kanalizime Kruje Sh.a me

shoqerine U.jesjelles Kanalizime Fushe-Kruie Sh.a.

Ne Bashkintin me perthith.ie eshte vene re se nuk .iane shtuar Ndertesa linia
kanalizirne BORIZANE dhe Ndertesa linja kanalizirne BUBQ ne Aktivet e shoqerise dhe ne

Kapitalin e sa.l te dyja ne vlere neto 5.425.059 leke.
Ne keto rrethana . neperrnjet evidentinrit dhe kontabilizirnit kemi nje rride te

Aktiveve te shoqerise perNdertesa Iinja kanalizirne BORIZANE ne vlere 1.681.089 leke dhe

Ndertesa linja kanalizime BUBQ ne vlere 3.143.9701eke si dhe kapitali i shoqerise shtohet

ne vleren 5.425.059 leke .

ke 193.703.53 leke pa ndryshime te derai i.sho 7

Kapitali ne total ishoclerise do te.iete ne vleren 30.276.969 leke

Per te pasqyruar leviz,fet rre llogari po paraqes rne poshte Aktivin dhe Pasivin e

Shoqerise me date 31.12.2017 si dhe 
3



Aktivin dhe Pasivin e Shooerise rrities se Kanitalit te shoqerise

4

AKTIVET 2017

Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare 576,667

1 Banka 576.624

2 Arka 43

lnvestime fl

T6 drejta tO arkdtueshme 27A,725,725
.l

Nga aktiviteti i shfryrcztmit 152.450.210

2 Xhirime te brenshme nga aktiviteti I shfr\/tezimit qrupi I a

2 Nga ni6si6 ekonomike brenda qrupt(kliente te falur)

3
Nga njesiE ekonomike ku ka interesa plesemarrese AQT vjedhura
proc.prok

4 Te Uera (debitore ne persone,debitore te ttere,klsh) 6i.132.517

4 Te ilera (debitore ne persone,debitore te tjere,klsh) 47+467 2231847

5 Kreditim tvsh '''.i i. Jl

lnventar6t 46.977,445

1 Lendd e pare dhe mateilale rc konsumueshme 42,928.508

2 Prodhime ne proces dhe qjVsemprodukte

3 Produkte rc qatshme

4 Mallra(inventar ekonomik ne magazine) lloq jasht bilanci 81 2.519,884

5 Aktive Bioloqilke (Gie e qtalle ne rntie e majmen)

6 AAGJA/l rc mbaitura Ddr shitie

7 lnventar I imet dhe amballazh 1,528 653

8 Parapaqime per inventar

Shpenzime tA shtvra

Td arkdtueshme nga tE ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 318,279.437

Aktivet Afatqiata

Aktive financiare a

Aktivet materiale

1 Toka dhe ndeftesa

2 lmpiante dhe maktneri 7 .397 .211

3 lv4pte Transpotli '2.224 911

4 Parapaqime per aktive materiale dhe ne proces (inventar Ekonomik) 2.424,838

Ativet biologiike

Aktive io materiale: 0

Aktive tatimore te shtyra

Kapitali i ndnshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 858,s58,01 3



DETYRIMET OHT XAPITALI

I, Oetyrirne afatshkurtra 141,924,931

l i iiirt o l"tuarriarrles
,)

3 Arlitiiin* no avant;e xl tlot-t)::

4 .':

I
l;

1 1.)

& Tti pallueshme pdr shpenzinre te kon:itatuara

I Te ardhura tti shtyra

$r Provizione 0

Totali i Detyrimeve a{atshkurtera

Oetyrirne afatgjata 196,618,804

1 Tt?.qt e huaman jes

3 Arkelirlet tte a\/ancb pet lfiros.t

fe paqueshme per shpe nzime tc korlstatuara

}. Te ardhura t6 shtvra(qrant)13-1

Te ardhura tO shtyra(grant)4463

p. Provizione: 2.000.000

Pt avaione per pensictit:r!

!:ttaviziane le tleta

oetyrime tatimore ta shryra

Totali i Detyrimevs afatqiata 949,618.909

DETYRIMET TOTALE 1,1 46,560,4S1

Kapitali dhe Rezervat

&. Kapitali i Nonshkruar 188 2i8,473

$ Kapitalin I paregjistruar

> Rezerva rivlerdsimi 27 .559.97 4

L Rezerva tti tjera 7"464.791

6.982 750

.l

ULJA E KAPITALIT TE VET PER EFTKT AI/ORTIZIMI

r Fitirni i pashpdrndarai

FitimlHumbiae Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI I DHTYRIMEVE SI.IE KAFITA.LIT

5



Pas rrities se kanitalit Aktivi & Pasivi naraoi ten si me poshte:

6

AKTIVET 2017

Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare 570,667

1 Banka 575.624

2 Arka 4i)

lnvestime *
Td dreita t6 arketueshme 27A,725,725

1 Nga aktiviteti i shfrytdzimit 1 52.450,210

2 Xhirime te brenshme nqa aktiviteti I shfrytezimit qrupi I
2 /Voa nldsltd ekonomike brenda qrupit(kltente te falur) 54.326.448

3
Nga njesie ekonomike ku ka interesa pjesemarrese AQT vjedhura
proc.prok 448.241

4 Te ilera (debitore ne persone,debitore te tiere,klsh) 61 .1"j2 517

4 Te iera (debitore ne persone,debitore te tiere,klsh) 47+467 7"?.31847

5 Kreditim tvsh I l^rin )

I nventa r6t 46,977,445

1 Lende e pare dhe materiale rc konsumueshme 42.928.508

2 Prodhime ne proces dhe qtvsemprodukte

3 Produkte te qatshme

4 lvlallra(inventar ekonomtk ne magazne) llog lasht bilanci 81 2 510,884

5 Aktive Bioloqlke (Gte e qtalle ne rritte e maimeri)

6 AAGJM te mbaitura Der shitie

7 lnventar I imet dhe amballazh

8 Parapaqime per inventar

Shpenzime t6 shtyra

Td arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 318,279.437

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare 0

Aktivet materiale 858.558,013

1 Toka dhe ndeftesa 846 515.053

2 lmpiante dhe makineri 7.397.211

3 lt4pte Transporti 2.224 .ql1

4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces (nventar Ekonomtk)

Ativet biologjike

Aktive io materiale

Aktive tatimore td shtyra

Kapitali i nAnshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 858,5s8,01 3



OETYRIMET DHE KAPITALI zfr17

Detyrime afatshkurtra 141,924.931

: i ii t.:j! t; i t t 
j irii ti ila,.:

2

,j

t) ie pagueshnte ndaj r;jestve ekcnoff)tke b{enda qrupi

Te isagireshnte ndal nlesive ekononlike !fi ka fiteresa iJleseniatrese

I
TO pagueshnte nclal pun,srydsve dtle stgurineve
sti oq e ra re /sli e ti d et sa re 3.243 1 6S'

2 318.31i7

1145298

F Tii pagueshme p6r shpenzime te kofistatuara

i! T6 ardhura tO shtyra 55.0 16 E4 1

Provizione 0

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1 96.941 ,572

t Detyrime afatqiata: 1 96,61 8,804

1

3

-tr6 paqueshme pair shpe nzime te konstatuara

T6 ardhura t€ shtyratgrantll3l 751,000.105

TO ardhura td shtvra{qrant}4463

s Pr0viziclne 2.000.000

Detyrrrne tatimore te shtyra

Totali i Oetyrimeve a{atg.iata 949,618,909

DETYRIMET TOTALE 1,1 46,560,481

Karlitali dhe Rez0rvat

Kapitali r N6nshkruar

Xapitalin I pareqiistrrJar

Rezerva rivleriisimi

7.464.791

i

3 482.041

UL.]A E KAPITALIT TE VET PER ETEKT AI\4ORTIZIMI

Fitimi i pashpOrndarc 161.226.449

Fitim/Humbjae Vitit 3'i.224.879

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KATITALIT 1,176.837,450

1



Pas zrnadhimit te Kapitalit ne vleren 193.703.532 leke paraqida e pjesmarjes eshte si

me poshte:

NIT

OI{ In Klr I l;
SIIOQtrltlSIl

I'l:ltQlNI).lA l:
P.ll:SMn I{.ltiS

N(JMRI I

AKSIoNI]VT]
Vt.l:ltn Il
AKSIONIf

I'.IF,SMAR.IA
t,AS I{lil1'.ttis
SF, KAPII'At,I

BASHKIA KIl.tJ.lll 100% I t93.703.532 t93.703.532

Mendoj se zmadhimi i kapitalit ne vleren 193.703.5321eke eshte i rregull dhe kjo rride eshte

bere nga Kontabilizimi ne aktive idy Lrjes.iellesve Borizane dhe Bubq.

AUDIT LIGJOR
MAI{GARITA GJERGJI

I
"HAS - AU0lT"st''P'

? 1406046 s
(reFi . aibanE

Tirane, me 10.04.2019
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